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۷ فوتی و شناسایی ۱۳۹ بیمار جدید کرونا
 در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۱۳۹ بیمار مبتلا به کووید 
۱۹ شناسایی شدند و متاسفانه در این بازه زمانی ۷ بیمار نیز جان خود را به 

دلیل این بیماری از دست دادند.
به گزارش ایسنا، از روز 16 خردادماه تا روز ۱۷ خردادماه ۱۴۰۱ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۳۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی و ۲۸ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به ۷ میلیون و ۲۳۲ هزار و ۹۲۹ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۷ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۳۳۹ نفر رسید.خوشبختانه تا روز 
۱۷ خردادماه ۷ میلیون و ۵۶ هزار و ۹۱۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 

بیمارستانها ترخیص شده‌اند.
۴۲۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۷ خردادماه ۵۲ میلیون و ۳۸۲ 
هزار و ۴۵۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال 
حاضر ۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۰ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۴۷ 

شهرستان در وضعیت زرد و ۳۰۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

تزریق بیش از ۱۸هزار دوز واکسن کرونا در کشور 
طی ۲۴ ساعت 

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۱۸ هزار و ۹۸۴ دوز واکسن 
کرونا در کشور تزریق شده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۱۷ خردادماه ۶۴ 
میلیون و ۵۶۰ هزار و ۵۶۶ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۸۸۲ هزار و ۶۶ نفر 
دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۵۸۳ هزار نفر نیز دوز سوم واکسن کرونا را در کشور 
تزریق کرده‌اند.بنابراین مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ 

میلیون و ۲۵ هزار و ۶۳۲ دوز رسید.

آخرین وضعیت پرونده قضایی مهشاد و ریحانه
وکیل اولیای دم مهشاد کریمی‌و ریحانه یاسینی از برگزاری جلسه رسیدگی 
به این پرونده خبر داد و گفت: در این جلسه که سه ساعت به‌ طول انجامید، 

قرار شد رسیدگی‌ها ادامه پیدا کند.
به گزارش ایسنا ۲ تیرماه سال ۱۴۰۰ در پی واژگونی اتوبوس خبرنگاران 
در جاده نقده مهشاد کریمی‌- خبرنگار ایسنا- و ریحانه یاسینی -خبرنگار 
ایرنا- جان خود را از دست دادند و ۲۱ خبرنگار و عکاس دیگر مجروح شدند.  
بر اساس آخرین اعلام قوه قضائیه راننده به عنوان مقصر صد در صدی این 
حادثه شناخته شده است.پرتو برهانپور در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه 
امروز جلسه رسیدگی این پرونده برگزار شد، اظهارکرد: این جلسه با حضور 
پدر ریحانه و همسر مهشاد، وکلای اولیای دم و  چند تن از خبرنگاران برگزار 
شد و همه مستندات و دلایل خود برای اعتراض به نظر کارشناسی و نقش 
مدیران محیط زیست در وقوع حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران را ارایه 
دادیم و پرسش‌های خود را مطرح کردیم.وی افزود: خانواده‌های مهشاد و 
ریحانه به اعلام راننده به عنوان مقصر صد در صدی حادثه واژگونی اتوبوس 
خبرنگاران اعتراض دارند و خواستار توجه قوه قضائیه به تمام ابعاد پرونده به 
منظور صدور رای هستند.برهانپور در پایان گفت: بر اساس نظر دادگاه قرار 

بر ادامه رسیدگی پرونده  شد.

تاخیر ۸ ماهه سازمان تأمین اجتماعی 
در پرداخت مطالبات مراکز فیزیوتراپی 

رئیس انجمن علمی‌فیزیوتراپی ایران با اشاره به تفاوت فاحش افزایش 
تعرفه‌های خدمات سلامت و نرخ تورم در کشور، گفت: عدم تعادل در تعیین 
تعرفه‌ها با نرخ رشد تورم، باعث افزایش پرداختی از جیب مردم می‌شود.
فیزیوتراپیست احمد مؤذن زاده در خصوص تعیین و ابلاغ تعرفه‌های پزشکی 
سال ۱۴۰۱گفت: میزان رشد تعرفه‌ها در سال جاری برای بخش خصوصی 
درمان به صورت گلوبال ۲۵ درصد و در بخش دولتی ۱۹ درصد است در 
حالی که تورم رسمی‌اعلام شده در سطح کشور حدود ۵۰ درصد بوده و 
طبیعتاً میزان رشدی که در افزایش تعرفه‌های خصوصی داشتیم نصف تورم 
رسمی‌اعلام شده است و به هیچ وجه پاسخگوی هزینه‌های سرباری بخش 

خصوصی نیست.
وی ادامه داد: متأسفانه رشد گلوبال تعرفه‌های بخش دولتی ۱۹ درصد در 
نظر گرفته شده که شکاف تعرفه گذاری بین دو بخش دولتی و خصوصی 
باعث شده که پرداختی از جیب مردم افزایش یابد زیرا که رشد تعرفه‌های 
خصوصی بیشتر از  دولتی است.مؤذن زاده اظهار داشت: در این چند سال 
اخیر بحثی که همیشه با سازمان‌های بیمه گر و شورای عالی بیمه داشتیم 
این بود که چرا باید مبنای پرداخت به بخش خصوصی بر اساس تعرفه‌های 
دولتی باشد و بیمه‌های پایه درصدی که به ما پرداخت می‌کنند بر اساس 
تعرفه‌های بخش دولتی است و به نوعی میزان پرداخت از جیب بیمار را 
زیاد کرده و از طرف دیگر بار بیمه‌های تکمیلی را افزایش می‌دهد و برخی 
بیمه‌های تکمیلی هم با تعرفه شکنی و  ایجاد کارتل انجصاری زیر بار همین 
تعرفه‌های قانونی مصوب شورای عالی بیمه نیز نمی‌روند و به نوعی باعث ضرر 

و زیان مؤسسات پزشکی و افزایش پرداخت از جیب مردم می‌شوند.
وی در ادامه با عنوان این مطلب که در مورد پرداخت بیمه‌ها به مراکز درمانی 
نیز معترض هستیم، گفت: میزان پرداختی بیمه تأمین اجتماعی به مؤسسات 
پزشکی مانند مراکز فیزیوتراپی با ۸ ماه تأخیر همراه است، در حالی که 
موظف هستند ظرف یک تا دو ماه تسویه حساب مراکز را انجام دهند.نکته 
جالب اینجاست که اگر یک روز پرداخت حق بیمه پرسنل مراکز درمانی را 
با تأخیر انجام دهیم، توسط همین سازمان تامین اجتماعی جریمه می‌شویم 
اما سازمان تامین اجتماعی مطالبات انباشته  مؤسسات پزشکی را با ۸ ماه 
تأخیر انجام می‌دهد که حق پیگیری قانونی برای دریافت مطالبات و جریمه 

دیرکرد برای مراکز درمانی محفوظ می‌باشد.

بهسازی ۳۲ غرفه بازیافت سطح منطقه ۱۵ 
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۱۵ گفت: ۳۲ غرفه 
بازیافت سطح منطقه تعمیر، رنگ‌آمیزی و تجهیز شدند.به گزارش روابط 
عمومی‌شهرداری منطقه ۱۵، مهدی استرابی با اعلام این خبر گفت: عملیات 
رنگ آمیزی و نصب علائم و آرم‌ها بر دیواره ۳۲ غرفه بازیافت  به همت اداره 

مدیریت پسماند به منظور  زیباسازی بصری شهری انجام شد.
او اضافه کرد: با نصب دو بارکد )QR( بر روی غرف مبادله پسماند، 
شهروندان می‌توانند از طریق برنامه بارکد خوان گوشی همراه خود از لیست 
آخرین قیمت خرید پسماند خشک و همچنین نحوه تفکیک آن مطلع شوند. 
معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه تصریح کرد: غرف بازیافت به 
صورت مستمر توسط ناظرین پسماند نواحی هفتگانه بازدید و در صورت 
مشاهده هر گونه مشکل احتمالی غرفه‌ها اقدام به رفع و تجهیز آن می‌شود.

اجرای4 پروژه محیط زیستی در منطقه دو
شهردار منطقه دو از اجرای 4 پروژه محیط زیستی  وبرنامه ریزی برای 
استقرار مدیریت سبز در منطقه خبرداد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری 
منطقه2،مهدی صالحی با  اشاره به اینکه  رشد زندگی شهرنشینی محیط 
زیست را تحت تاثیر قرار داده است، گفت:مدیریت شهری منطقه در تلاش 
است با اجرای پروژه‌هایی همچون احداث تصفیه خانه فاضلاب ونیروگاه‌های 
خورشیدی گامی‌در راستای حفاظت از محیط زیست و مصرف منابع انرژی 

بردارد.
وی افزود: با توجه به بحران آب و مشکلات زیست محیطی شهرو همچنین 
ضرورت آبیاری فضای سبز، احداث تصفیه خانه مکانیزه آبهای سطحی در 
بوستان نهج البلاغه و مرکز تولیدات گل و گیاه  با بهره‌گیری از تکنولوژی 

داخلی طراحی و در حال ساخت است.
صالحی گفت:  در تداوم اقدامات زیست محیطی و با هدف استفاده بهینه از 
انرژی‌های تجدیدپذیر و همچنین کاهش آلاینده‌های زیست محیطی نصب 
نیروگاه  خورشیدی در ساختمان‌های منطقه پیش‌بینی و درحال اجرا است 
چنانچه اولین نیروگاه خورشیدی 20کیلو وات درساختمان منطقه بهره 
برداری شد و عملیات اجرایی نیروگاه 6 کیلو واتی در ساختمان معاونت فنی 

و عمران و ستاد مدیریت بحران  آغاز شده است.

اخبار کوتاه
چرا سامانه‌های اینترنتی شهرداری تهران قطع شد؟

کار، کار موساد است

سکونت ۷۰ درصد جمعیت ایران در۴۰ درصد مساحت قابل سکونت کشور

نفوذ فرونشست زمین از جنوب و جنوب غرب به تهران

مدیرعامل موسسه قرآنی مشکات:

تلاوت قرآن را به اصل خودش بازگردانیم

 فرصت تا ۲۱ خرداد

مدیران و خانواده‌ها برای ثبت سفارش کتب درسی اقدام کنند

۲۳ خرداد تاریخ اولین پرواز زائران به عربستان 

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: چند روزی 
است که سامانه‌های مختلف اینترنتی شهرداری تهران دچار 
مشکل شده و دسترسی‌ها به آن قطع شده است. گویا از 
سامانه »تهران من« که مهمترین سامانه خدمات رسانی 
اینترنتی به مردم است چیزی نمانده و برای همین این 
روزها برای خرید طرح ترافیک یا مسائل مربوط به خودرو 
از این سامانه نمی‌توان استفاده کرد. همچنین سامانه‌های 
مدیریتی و ارتباطی مترو هم از دسترس خارج شده و در 
ساعاتی نیز حتی امکان خرید بلیت مترو برای مردم وجود 
نداشت. این اتفاق پس از آن افتاد که در فضای مجازی 
این خبر منتشر شد که سامانه‌های شهرداری تهران هک 
شده است و صفحاتی توهین آمیز به جای آنها نمایش داده 
می‌شود. با این حال شهرداری تهران در ابتدا سعی کرد 
بدون هیچ توضیحی از کنار این موضوع بگذرد؛ اگر چه 
بعضی سایت‌های خبری اطلاع دادند که کلیه کامپیوترهای 
کارکنان شهرداری تهران به دستور مدیریت خاموش مانده 

تا مشکل رفع شود. 
شهرداری تهران در واکنشی دیرهنگام اطلاعیه‌ای منتشر 
کرد که در متن آن که از سوی روابط عمومی‌سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران صادر شده، 
آمده بود که اختال عمدی در صفحه داخلی سامانه 
اینترانتی )داخلی( شهرداری تهران، برای دقایقی این سامانه 
را با انتشار تصویری موهن از دسترس همکاران خارج کرد. 
فرایند رفع این اختلال محدود، به‌سرعت به انجام رسید 
و درحال‌حاضر سامانه‌های خدمت‌رسانی شهرداری تهران 
برای بررسی‌های بیشتر فنی توسط سازمان سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات )فاوا(، موقتا از دسترس خارج شده 

است.
در این اطلاعیه نامی‌از هکر‌ها و انگیزه‌ هک کنندگان نیامده 
و گفته شده» ماهیت اخلالگران و شیوه‌ی فعالیت آن‌ها، 
پس از بررسی نهایی توسط نهادهای مسئول اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.هادی محضرنیا، رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری تهراننیز اعلام کرد: اتفاقی که روی 
داد، از نوع ساده‌ترین حملاتی بود که در فضای امنیتی 
سایبری صورت می‌گیرد. با توجه به گستردگی خدماتی 
که شهرداری ارائه می‌دهد، این مجموعه روزانه با حجم 
زیادی از حملات مواجه است و مرکز امنیت سایبری 
سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران روزانه در حال 
رصد و مقابله با این حملات است. برعکس آن چیزی که 
در فضای مجازی منتشر شده، هیچ اتفاق مهمی‌در سطح 
خدمات‌رسانی به شهروندان صورت نگرفته و دوربین‌هایی 
که ادعا شده بود از کار افتاده‌اند، در حال نظارت و کنترل 

ترافیک شهر هستند و خدمات مختلف از جمله در مترو و 
اتوبوس به شهروندان داده می‌شود.وی ادعا کرد: همکاران 
من برای آنکه سطح امنیتی خدمات را ارتقا دهند و برای 
آنکه بررسی کنند آیا چیزی که ادعا شده واقعیت دارد 
یا خیر، ممکن است دقایقی از روز برخی خدمات را 
تعمدا قطع کرده باشند، ولی معنای آن این نیست که 
اخلال یا اختلالی در سطح خدمت‌رسانی به مردم صورت 
گرفته است؛ بنابراین همه خدمات جاری و ساری است و 
شهرداری و سازمان فناوری اطلاعات در حال خدمت‌رسانی 
به شهروندان است. برنامه ما این است که همه سامانه‌هایی 
را که با آن‌ها درگیر هستیم و موظف به خدمت بر مبنای 

آن هستیم مجددا ارزیابی دقیق‌تر کنیم و سطوح امنیتی و 
کیفیت ابزار‌های امنیتی را ارتقا دهیم.

پس از آن  احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت شورای 
شهر تهران، اولین عضو شورای شهر تهران پس از آنکه 
در 16 خرداد به سازمان فاوا رفت درخصوص جزئیات این 
حادثه اطلاعاتی به شهروندان نداد و فقط در خبر کوتاهی 
به رسانه‌ها گفت که از روز پنجشنبه که این مشکل ایجاد 
شده، تمامی‌همکاران در سازمان فاوا حضور دارند و برای 
رفع مشکل تمام همت خود را به کار بسته‌اند. همکاران 
ما در شهرداری تهران و سازمان فاوا در تلاش شبانه‌روزی 
هستند تا سامانه‌های شهرداری در دسترس قرار گیرد تا 
وقفه‌ای در خدمات‌رسانی به شهروندان ایجاد نشود. اما 
به نظر می‌رسد که به مرور مشخص شد که سامانه‌های 
خدمت‌رسانی شهرداری تهران برای بررسی‌های بیشتر فنی 
توسط فاوا از دسترس خارج نشده است و هک کنندگان، 
مشکلاتی برای این سامانه‌ها بوجود آورده اند، به نحوی که  
بازگشت سایت‌ها به حالت قبلی اش چندان آسان نیست و 
زمان زیادی را خواهد برد. بر همین اساس بود که شهرداری 
اعلام کرد از دوشنبه ۱۶ خرداد ماه لغایت چهارشنبه ۱۸ 
خردادماه ۱۴۰۱، شهروندانی که قصد تردد در محدوده 
طرح ترافیک را دارند، نیاز و الزامی‌به رزرو روزانه تردد در 
سامانه تهران من ندارند؛ چون اصولا امکان چنین کاری 
وجود ندارد!حالا پس از چند روز مهدی چمران رئیس 
شورای شهر تهران  - او هم چند مدتی بیمار بود و در 
جلسات شورا شرکت نمی‌کرد – در جلسه این شورا عنوان 
کرده که هک شدن سیستم‌ها و همچنین حمله سایبری با 
برنامه موساد و منافقین و تمام ضد انقلاب‌ها صورت گرفته 
شده است.او همچنین عنوان کرد که بعد از 5 روز دوباره 
فعالیت‌های شهرداری از روز سه شنبه از سر گرفته می‌شود 
اما تا لحظه تنظیم خبر هنوز سامانه‌های اینترنتی شهرداری 

فعال نبود.

دبیر مرکز مطالعات جمعیت با اشاره به اینکه در حال 
حاضر بیش از ۷۰ درصد جمعیت در کمتر از ۴۰ درصد 
مساحت قابل سکونت ایران ساکن هستند، می‌گوید: این 
آمار به معنای ایجاد قطب‌ها و کلونی‌های جمعیتی در 
کلانشهرهاست و این درحالیست که شهرنشینی و الگوی 
شهرنشینی در رابطه معکوس با جمعیت و فرزندآوری 
است.صالح قاسمی‌در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به میزان 
تراکم جمعیت در استان‌های مختلف ایران )تعداد نفراتی 
که در هر کیلومتر مربع ساکن می‌شوند(، گفت: متاسفانه 
نظام مدیریت در زمینه توزیع جغرافیایی جمعیت که ذیل 
آمایش سرزمینی تبیین می‌شود مثل بسیاری از موضوعات 
دیگر به درستی عمل نکرده است و بسیاری از آسیب‌هایی 
که امروز در کشور شاهد هستیم ناشی از عدم توزیع 

جغرافیایی صحیح جمعیت است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد جمعیت 
در کمتر از ۴۰ درصد مساحت قابل سکونت ایران ساکن 

شده‌اند، افزود: این آمار به معنای این است که قطب‌ها 
و کلونی‌های جمعیتی را تحت عنوان کلانشهرها ایجاد 
کرده‌ایم که کشور و نظام مدیریت و برنامه‌ریزی را 
دچار آسیب می‌کند.دبیر مرکز مطالعات جمعیت ادامه 
داد: قطب‌های جمعیتی به کلانشهرهایی گفته می‌شوند 
که تراکم جمعیت، آلودگی هوا و ترافیک در آنها بسیار 
بالاست. تامین زیرساخت‌ها و تامین منابع مانند آب 
و برق دچار مشکل است و از همه بدتر پیام اشتباهی 
به مدیریت جمعیت کشور می‌دهد. چه مردمی‌که در 
قطب‌های جمعیتی و کلانشهرها زندگی می‌کنند و چه 
مدیران و مسئولانی که درصدد مدیریت این کلانشهرها 
هستند به واسطه این تراکم بالای جمعیت در شهرهای 
بزرگ مفهوم درست بحران جمعیتی را به درستی درک 
نخواهند کرد چراکه تجربه زیسته آن‌ها می‌گوید همین 
میزان جمعیت هم باعث ایجاد مشکل و آسیب شده است.
وی عدم نامتوازن جمعیت در کشور را محصول نظام 

برنامه‌ریزی نامتوازن کشور دانست و افزود: زمانی که 
بعضی از امکانات و خدمات منحصرا در کلانشهرها متمرکز 
می‌شوند، بسیاری از افراد به سمت شهرهای بزرگ و 
کلانشهرها روی خواهند آورد و فرصت‌های شغلی، خدمات 
اجتماعی و ظرفیت‌های زیستی در این کلانشهرها باعث 
می‌شود تراکم آن بسیار بالا باشد.قاسمی‌در ادامه به ارائه 
آماری از میزان تراکم جمعیتی استان‌های مختلف ایران 
بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵ پرداخت و گفت: تهران 
با جمعیت ۱۳ میلیون و ۲۶۷ هزار و ۶۳۷ نفر، البرز با 
جمعیت ۲ میلیون و ۷۱۲ هزار و ۴۰۰ نفر و گیلان با 
جمعیت ۲ میلیون و ۵۳۰ هزار و ۶۹۶ نفر از شهرهایی با 
تراکم جمعیتی بالاست. همچنین سمنان با جمعیت ۷۰۲ 
هزار و ۳۶۰ نفر و خراسان جنوبی با جمعیت ۷۶۸ هزار و 
۸۹۸ نفر از شهرهایی با تراکم پایین هستند.وی با اشاره 
به اینکه آمایش سرزمینی میزان تراکم جمعیت یکی از 
کارهای فوری و بسیار ضروری است که باید تاکنون انجام 

می‌شد اما انجام نشده و آسیب‌های زیادی ایجاد کرده 
است، گفت: باید در دو حوزه مهاجرت داخلی و خارجی 
جابجایی جمعیت را مورد مطالعه قرار دهیم. اگر سیاست و 
راهبردی برای مدیریت جابجایی جمعیت در درون کشور 
نداشته باشیم، کلانشهرها بزرگ و بزرگتر و حاشیه‌نشینی 
در کلانشهرها بیشتر خواهد شد.دبیر مرکز مطالعات 
جمعیت در ادامه در پاسخ به سوالی درخصوص تاثیر توزیع 
نامتوازن تراکم جمعیت بر میزان رشد جمعیت یادآور شد: 
شهرنشینی و الگوی شهرنشینی در رابطه معکوس با 
جمعیت و فرزندآوری است و الگوی شهرنشینی به معنای 
الگوی زندگی در آپارتمان‌های کوچک، مشغله‌های بیشتر 
و نظام دغدغه‌های ذهنی و رفتاری بیشتر است. در تمام 
دنیا میان شهرنشینی و الگوی جمعیت و فرزندآوری رابطه 
معکوس وجود دارد و در دهه ۴۰ که شهرنشینی در ایران 
با سرعت بالایی افزایش یافت این موضوع خود را در آمارها 

نشان داد.

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران از نفوذ فرونشست 
زمین به تهران خبر داد.به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام آقا 
میری در حاشیه جلسه دیروز شورای شهر تهران در مورد 
وضعیت فرونشست در پایتخت، گفت:‌ فرونشست بحث 
امروز و دیروز نیست؛ بلکه بیش از یک دهه است که تهران 
و حومه درگیر آن هستند و در ابتدا در دشت‌های اطراف 

تهران نمود کرد اما کم‌کم به سمت تهران می‌آید.وی با بیان 
اینکه این موضوع تاکنون جدی گرفته نمی‌شود و علیرغم 
طرح‌ها و بررسی‌ها اقدام عملی در این خصوص صورت 
نگرفته است، ادامه داد:‌ متأسفانه شرح وظایف و مأموریت 
مشخصی برای نهادهای درگیر تعیین نشده است و بر 
همین اساس شورای شهر از سال گذشته جلسات مستمری 

با همه سازمان‌ها و نهادها برگزار کرده تا از طریق یک لایحه 
از شورای عالی استان‌ها مسئله فرو نشست را به مجلس 
ببرد تا در آنجا سازمان متولی و بودجه مشخص شده تا 
فکر اساسی به حال فرونشست کنند.آقامیری در پاسخ به 
این سوال که کدام مناطق درگیر فرونشست شده‌اند، اظهار 
کرد: در سمت جنوب و جنوب غرب و مناطق ۱۷، ۱۸ و ۱۹ 

درگیری‌هایی مشاهده شده است و در حال نفوذ به سمت 
تهران است که البته آثارش نیز مشخص شده است و در 
حسن‌آباد، در مسکن مهر، در دیواره‌ها و زمین شکاف‌هایی 
دیده شده است که باید بازچرخانی آب ایجاد شده تا مشکل 
حل شود؛ چرا که هر چقدر عمق آب کاهش یابد فرونشست 

افزایش می‌یابد.

نشست خبری جمع‌بندی و تشریح ابعاد 
چهارمین دوره مسابقات سراسری و دومین 
دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم مشکات 
با حضور حجت‌الاسام والمسلمین مجتبی 
محمدی، مدیرعامل موسسه قرآنی مشکات 
و محمدحسین سبزعلی، قاری بین‌المللی 
مجتبی  والمسلمین  شد.حجت‌الاسلام  برگزار 
محمدی، مدیرعامل موسسه قرآنی مشکات، 
گفت: در این دوره در چهار رشته حفظ کل، 
ترتیل و قرائت تقلیدی قران کریم و اذان 
علاقه‌مندان می‌توانند شرکت کنند و مسابقات 
این دوره برای دو گروه سنی زیر ۱۶ سال و 
بالای ۱۶ سال برگزار خواهد شد.وی افزود: 
بر همین اساس ثبت‌نام در چهارمین دوره 
مسابقات سراسری و دومین دوره مسابقات 
بین‌المللی قرآن کریم مشکات از ۲۱ خرداد 
آغاز خواهد شد و تا ۱۹ تیرماه ادامه خواهد 
داشت. مرحله مقدماتی و افتتاحیه این دوره از 
۲۷ تیرماه الی ۱۴ مردادماه در شهر کوهسار 
البرز با رمز یاعلی در روز عید غدیر آغاز خواهد 
شد. آثار ارسالی در این دوره توسط ۲۲ داور 
خانم و آقا ارزیابی می‌شوند. همچنین مرحله 

نیمه نهایی نیز از ۲۰ مردادماه تا ۷ شهریور 
با حضور ۳۲ داور ارزیابی خواهد شد.محمدی 
با بیان اینکه مرحله فینال نیز از ۱۲ الی ۱۸ 
شهریور به صورت سراسری آغاز خواهد شد، 
اظهار کرد: آثار این مرحله نیز از سوی ۲۳ 
نفر از داوران ممتاز و بین‌المللی کشور داوری 
می‌شود. در پایان و طی روز‌های شانزدهم تا 
هجدهم مهرماه نیز بخش بین‌الملل برگزار 
می‌شود که داوری این بخش نیز توسط ۲۳ 
داور صورت می‌پذیرد. اختتامیه این دوره از 
مسابقات ۲۲ مهرماه همزمان با سالروز ولادت 
پیامبر اکرم )ص( در تهران برگزار می‌شود.
وی در خصوص چرایی انتخاب بخش قرائت 
تقلیدی برای رقابت افراد در این مسابقات 
گفت: نیت ما این است که تلاوت را به اصل 
خودش بازگردانیم و این یعنی رسیدن به 
جایگاه مشاهیر بزرگ تلاوت قرآن که زیبا‌ترین 
تلاوت‌ها را داشتند و در جان و دل هر شنونده و 
بیننده‌ای می‌نشست؛ لذا با این رقابت به دنبال 
این هستیم که تلاوت به ریل اصلی خودش 
بازگردد. هر کسی هم که شبیه‌تر به اساتید 
بزرگ قرآنی بخواند برنده این مسابقه خواهد 

شد.محمدی در پاسخ به پرسش خبرنگار« 
مردم سالاری« مبنی بر اینکه آیا تعاملی با 
آموزش و پرورش در خصوص مسابقات بهبود 
در آموزش قرآنی دانش آموزان داشته اید 
گفت: دانش آموزان بیشترین شرکت کنندگان 
در مسابقات هستند، تلاش کردیم و درخواست 
هم دادیم که با آموزش و پرورش و ظرفیت 
شبکه مجازی شاد استفاده کنیم که متاسفانه 
آموزش و پرورش نیز همکاری نکرد. وی ادامه 
داد: متاسفانه سال گذشته شاهد بدقولی‌های 
بسیاری از سوی شهرداری تهران، کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و دیگر نهاد‌ها بودیم که برای 
همکاری و گسترش فعالیت‌های قرآنی دست 

رد زدند. 
در ادامه این نشست محمدحسین سبزعلی 
رئیس کمیته فنی چهارمین دوره مسابقات 
سراسری و بین‌المللی قرآن کریم مشکات، 
با بیان اینکه در تمام رشته‌ها داور خواهیم 
داشت، گفت: در مرحله مقدماتی ۲۲داور، 
نیمه نهایی ۳۲داور، فینال کشوری و 
بین‌المللی هرکدام ۲۳داور خواهیم داشت، 
البته در بخش بانوان ‌هم ‌به همین تعداد 

داور کار متسابقین را داوری می‌کنند.وی 
ابراز کرد: نکته حائز اهمیت در این دوره 
استفاده از داوران جوان در بخش بین‌الملل 
است که از این میان می‌توان به‌هادی موحد، 
محمدحسن موحدی، جعفر و ‌حسین فردی 
اشاره کرد، در فینال کشوری و بین‌المللی نیز 
از داورانی همچون استاد سعیدیان، امام‌جمعه، 
قره‌شیخلو، ابوالقاسمی‌و... استفاده خواهیم‌کرد. 
چند استاد هم از خارج این‌ مسابقات را در 
بخش بین‌الملل داوری خواهند کرد تا شبه‌ای 
برای داوری نباشد.در بخش دیگری از این 
نشست حسین مناحی‌زاده، رئیس کمیته 
بین‌الملل این مسابقات نیز طی ارائه گزارشی 

از دوره قبل این مسابقات در حوزه بین‌الملل، 
گفت: در دوره قبل به ۷۶ کشور جهان شامل 
۲۴ کشور آسیایی، ۲۹ کشور آفریقایی، ۱۷ 
کشور اروپایی و ۳ کشور آمریکایی دعوت‌نامه 
و تبلیغات مسابقات فرازخوانی آیات ابتدای 
سوره مبارکه قیامت با صدای استاد عبدالباسط 
ارسال شد که با توجه به محدودیت و سختی 
تقلید از استاد عبدالباسط فقط ۵۰ کشور 
جهان توانستند در دوره قبل شرکت کنند. در 
این دوره و به جهت سهولت و ایجاد فرصت 
برای شرکت در این مسابقه، شورای راهبردی 
تصمیم گرفت که رشته قرائت تقلیدی از چهار 

قاری مطرح جهان اسلام باشد.

مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی سازمان 
پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی اعام کرد که ۷۸ درصد 
دانش آموزان پایه‌های میانی سفارش کتاب درسی خود 
را در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی به نشانی 
irtextbook.ir ثبت کرده‌اند.به گزارش ایسنا، احمدرضا 
امینی اظهارکرد: مطابق شیوه‌نامه سفارش و توزیع 
کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲۱۴۰۱، ثبت 
سفارش فردی و گروهی کتاب‌های آمادگی تکمیلی برای 
پیش دبستانی استثنایی، پایه دوم تا ششم دوره ابتدایی 
)عادی و استثنایی(، پایه هشتم و نهم دوره اول متوسطه 

)عادی و استثنایی(، پایه یازدهم و دوازدهم دوره دوم 
متوسطه شاخه‌های نظری و فنی‌وحرفه ای و کاردانش 
)عادی و استثنایی( از ۲۸ فروردین ۱۴۰۱ آغاز شده و تا ۲۱ 
خرداد ۱۴۰۱ ادامه دارد.وی افزود: از ابتدای شروع فعالیت 
سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی تا کنون ۸۳ درصد 
دانش آموزان دوره آموزش ابتدایی، ۷۱ درصد دوره اول 

متوسطه، ۷۶ درصد دوره دوم متوسطه شاخه نظری،   ۷۲ 
درصد دوره دوم متوسطه شاخه فنی‌وحرفه ای و ۶۴ درصد 
دوره دوم متوسطه شاخه کاردانش و ۸۱ درصد استثنایی 
و در مجموع به طور میانگین ۷۸ درصد دانش آموزان 
پایه‌های میانی سفارش کتاب درسی خود را در سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشی ثبت کرده‌اند.به گزارش روابط 

عمومی‌سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، مدیرکل 
نظارت بر نشروتوزیع مواد آموزشی سازمان پژوهش و 
برنامه‌ریزی آموزشی تأکید کرد: با توجه به فرصت باقی 
مانده تا ۲۱ خرداد، انتظار می‌رود خانواده‌ها و مدیران 
مدارس برای پیگیری و ثبت سفارش کتاب درسی دانش 
آموزان اقدام کنند.شایان ذکر است ثبت سفارش کتاب‌های 
درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ تنها از طریق سامانه 
irtextbook.com یا irtextbook.ir انجام می‌شود و 
از ۲۸ فروردین آغاز شده و تا ۲۱ خردادماه ادامه خواهد 

داشت.

رئیس مرکز پزشکی هلال احمر گفت: فردا اولین تیم ۴۵ 
نفره پیش‌پرواز راهی عربستان می‎شود و اولین پرواز حجاج 
هم ۲۳ خرداد انجام می‌شود.مرعشی گفت: ایران امسال 
جزو ۲۵ کشوری است که در لیست تزریق فلج اطفال 
قرار گرفته اند و همه زائرین واکسن فلج اطفال را تزریق 
کرده اند؛ امسال حدود ۴۰ هزار زائر داریم که همین میزان 
واکسن تهیه شده و پلیس‌های فرودگاه نیز آموزش دیده‌اند 
و هر ساله مقداری داروی مخدر با اطلاع عربستان منتقل 
می‌کنیم که در صورت نیاز تمهیدات اندیشیده شده باشد.
به گفته رئیس مرکز پزشکی هلال احمر، تمهیداتی برای 
افرادی که سه دز واکسن کرونا را نزده‌اند صورت گرفته 
است البته دو دز برای اکثر زائرین تزریق شده است.او گفت: 

تیم پزشکی هلال احمر متخصصین وزارت بهداشت هستند 
و در تمام مکان اسکان زائرین درمانگاه و پزشک داریم، 
آبله از مواردی است که در کشورما ریشه کن شده، اما 
چون زائرین از کشور‌های مختلف مشرف می‌شوند امکان 
انتقال وجود دارد.مرعشی گفت: واکسن مننژیت ۲ ظرفیتی 
و ۴ ظرفیتی دارد که ۴ ظرفیتی توسط هلال احمر تزریق 
می‌شود و تا سه سال ایمنی ایجاد می‌کند، اما ملاک برای 
تزریق این واکسن کارت زرد مهر شده است، افرادی که 
کارت زرد ندارند باید این واکسن را تزریق کنند.به گفته 
رئیس مرکز پزشکی هلال احمر،  قیمت این واکسن ۸ و 

۳ دهم یورو است که حدود ۴۲۰ تومان قیمت تمام شده 
آن برای هلال احمر است و بدون دریافت هیچ‌گونه سودی 
با مبلغ ۵۰۰ هزار تومان برای زائران است، هر ساله تمام 
مشکلات و بیماری‌ها توسط فرم‌های مخصوص به سعودی و 
وزارت بهداشت اعلام می‌شود.او گفت: توصیه‌های عمومی‌به 
زائران ذکر شده که توصیه می‌شود در زمانی که از نظر 
شرعی مانعی ندارد از چتر استفاده شود، مایعات زیادی 
نوشیده شود و دارو‌های خاص خود را همراه خود داشته 
باشند.مرعشی گفت: با توجه به پرونده الکترونیک زائران 
بیشترین بیماری در بین زوار فشار خون و دیابت در سنین 

۵۰ تا ۶۵ سال است همچنین در حج امسال بالغ بر ۵۰ زائر 
زیر ۱۸ سال داریم که کوچکترین آن‌ها حدود ۶ سال سن 
دارد.به گفته رئیس مرکز پزشکی هلال احمر،  اقلام دارویی 
مانند سرم و شربت به ازای هر کیلو ۲ و ۴ دهم دلار دریافت 
می‌شود که تا کنون تصمیم داریم این اقلام را از عربستان 
خریداری کنیم، به ازای هر ۴۰۰ زائر به استثنی پزشکان 
حاضر در بیمارستان مکه ۱ پزشک در نظر گرفته شده که 
دارو‌های شخصی برای تحمیل نشدن هزینه به بیت المال 
با چمدان حمل می‌شود.او گفت: چنانچه زائری در زمان 
حج فوت کند تصمیم دفن بستگی به نظر اولیای دم دارد و 
مراکز پزشکی مسئولیتی در این زمینه ندارد و تامین هزینه 

بر عهده بیمه است.


